PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº 118, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES AOS SERVIDORES MUNICIPAIS

O Prefeito Municipal de Dom Bosco, Minas Gerais, no uso das atribuições legais, que lhe confere o Art. 86, inciso V, combinado com o Art. 107, inciso II, alíneas “a” e “b” da Lei Orgânica do Município, e,
[bookmark: _GoBack]Considerando que os servidores Municipais, fazem uso ao gozo de férias regulamentares, conforme requerimento por ter contemplado o período de aquisição, nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados:
	NOME
	Mat.
	Cargo/Função
	Período aquisitivo
	Período de gozo de férias

	Andréia de Campos Borges
	430-0
	Aux. Serv. Gerais
	08/03/2020 a 07/03/2021
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Cleber Lopes de Jesus
	172-2
	Motorista
	09/01/2021 a 08/01/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Cleudoaldo José Pereira
	228-4
	Téc. em Contabilidade
	02/03/2020 a 01/03/2021
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Fernanda Apda. Ferreira Soares
	207-4
	Téc. em Enfermagem
	08/03/2020 a 07/03/2021
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Isabela Cristina Nunes de Sousa
	1077-4
	Cirurgiã Dentista
	12/07/2021 a 11/07/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Jandira Martins Tavares
	851-0
	Conselheira Tutelar
	27/09/2021 a 26/09/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	José Alício Martins
	1057-8
	Motorista
	12/07/2021 a 11/07/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Kleber Barbosa Rodrigues Silva
	1041-0
	Secretário Mun. de Cultura, Esporte e Lazer
	25/03/2021 a 24/03/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Leydiane José Marciano
	1005-7
	Diretora do Depto. de Fiscalização
	11/01/2021 a 10/01/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Márcio Alves da Silva
	715-3
	Operador de Máquina II
	02/03/2021 a 01/03/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Maria Zilma Pereira Lima Xavier
	420-6
	Ag. Com. de Saúde
	07/03/2021 a 06/03/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Mayara Mendes do Carmo
	458-7
	Farmacéutico Bioquímico I
	10/09/2019 a 09/09/2021
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Mônica Leandro Silva
	1013-5
	Técnico em Higiene Dental
	15/01/2021 a 14/01/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Narlyane Aparecida Paula Bispo
	89-3
	Ag. de Com. a Endemias
	01/04/2020 a 31/03/2021
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Sandra Aparecida Soares Batista
	155-6
	Auxiliar de Serv. Gerais
	01/08/2021 a 31/07/2022
	01/12/2022 a 30/12/2022

	Brenda Lemos França
	1069-6
	Coordenador de Programas e Projetos
	01/07/2021 a 30/06/2022
	12/12/2022 a 31/12/2022

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dom Bosco-MG, 30 de novembro de 2022.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br